



## **ХАЛЬМГ ТАЦЬЧИН ЗАКАН**

### **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ**

Принят Народным Хуралом  
(Парламентом) Республики Калмыкия  
13 мая 2015 года

#### **О внесении изменений в статьи 9 и 15 Закона Республики Калмыкия «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия»**

##### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 19 ноября 2012 года № 384-IV-3 «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия», с изменениями от 1 марта 2013 года № 411-IV-3, от 20 декабря 2013 года № 25-V-3, от 23 мая 2014 года № 54-V-3, от 11 июля 2014 года № 62-V-3, от 24 сентября 2014 года № 74-V-3, от 6 марта 2015 года № 104-V-3, от 6 марта 2015 года № 111-V-3, следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

в) в абзаце втором части 3 слова «в размере от тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей».

2) в статье 15:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей», слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от шести тысяч до десяти тысяч рублей», слова «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от двух тысяч до семи тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей», слова «от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей» заменить словами «от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей».

## Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Калмыкия



А. Орлов

г. Элиста, 14 мая 2015 года  
№ 121-V-3